
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» 

(МДОУ № 23)

ПРИКАЗ

О /  oLoJJ №

г. Саянск, Иркутская область

Об утверждении перечня программ проверок 
соблюдения требований охраны труда

На основании Постановления Министерства труда и социального развития РФ от 
08.02.2000 г. № 14 «Об утверждении рекомендаций по организации работы службы 
охраны труда в организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ проверок требований охраны труда на 2022г.

Заведующий О.М. Попова

Исп. Мызникова Людмила Анатольевна; 
Тел.8(395)53 5-57-00;
В дело 02-05



УТВЕРЖДЕНО: 
Приказом заведующего

« ^ »   2022 г.

Перечень
программ проверок соблюдения требований охраны труда на 2022 год.

№
п/п

Наименование проверки Сроки проведения
комиссио

иной
индивид
уалыюй

1 Соблюдение требований охраны труда при проведении 
инструктажей на рабочих местах

25.02

2 Соблюдение требований охраны труда при разработке 
должностных инструкций

28.01

3 Контроль оформления и проведения стажировки на 
рабочем месте

19.01

4 Проверка соблюдения правил пожарной безопасности 14.07
5 Соблюдение требований ПТЭЭП(комиссионная) 20.10
6 Организация прохождения работниками предварительных 

и периодических медицинских осмотров
11.02

7 Соблюдение правил обеспечения работников спецодеждой, 
спецобувыо и другими СИЗ(комиссионная)

17.03

8 Соблюдение требований охраны труда на рабочих местах с 
ПК

14.04

9 Соблюдение требований безопасности на территории 
учреждения

19.08

10 Соблюдение требований охраны труда при эксплуатации 
зданий и сооружений

11.03

11 Соблюдение требований охраны труда в прачечном цехе 03.11
12 Соблюдение требований охраны труда в бассейне 04.03
13 Соблюдение требований охраны труда при производстве 

ремонтных работ
16.06

14 Соблюдение требований охраны труда при обеспечении 
работников смывающими и (или) обезвреживающими 
средствами

05.08

15 Соблюдение требований охраны труда к естественному и 
искусственному освещению помещений дошкольных 
образовательных учреждений

06.04

16 Обследование эффективности работы приточных и 
вытяжных систем

05.10

17 Организация режима проветривания(работоспособность 
устройств закрытия и открытия фрамуг).

06.05

18 Соблюдение требований охраны труда при производстве 
работ на высоте.

27.05

19 Соблюдение мер безопасности при подготовке к летнему 
оздоровительному сезону (комиссионная)

21.04

20 Соблюдение требований охраны труда при обращении с 
отработанными ртутьсодержащими лампами

29.06



21 Соблюдение требований охраны труда при организации 
режима труда и отдыха работников(комиссионная).

18.05

22 Соблюдение требований охраны труда в пищеблоке 06.07
23 Соблюдение правил пожарной безопасности при 

проведении новогодних мероприятий
22.12

24 Проверка соблюдения мер безопасности в электрощитовых 18.10
25 Соблюдения требований охраны труда в спортивном зале 28.09
26 Соблюдение сроков испытания средств защиты от 

поражения электрическим током
02.12

27 Соблюдение мер безопасности при использование 
электроприборов и оборудования

23.09

28 Соблюдение требований охраны труда при эксплуатации 
теплового хозяйства(комиссионная)

11.11

29 Соблюдение требований охраны труда на рабочем месте 
рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту 
здания (плотницкая)

09.09

Январь 2 (19.01; 28.01)
Февраль -2 (1 1 .0 2 ; 25.02) 
М а р т -3  (04.03; 11.03; 17.03) 
Апрель- 3  (06.04; 14.04;21.04) 
М а й -3  (06.05; 18.05;27.05) 
Июнь -  2 (16.06;29.06)
И ю ль- 2  (06.07; 16.07)
А вгуст- 2  (05.08; 19.08) 
Сентябрь -  3 (09.09;23.09;28.09) 
Октябрь- 3  (05.10;16.10;22.10) 
Ноябрь -  2 (03.11; 11.11) 
Декабрь -2 (02.12;22.12)


